
Film rozpoczynający się napisami „kiedyś było zupełnie inaczej“, czasy prehistoryczne. 

Przedstawiony człowiek pradawny, ich rolę odgrywa czworo nastolatków. Widok jakby się kłócili. 

Widoczny napis „wczesne średniowiecze“ nastolatkowie odgrywający rolę króla, rycerza i 

księżniczki. Toczy się między nimi monolog. Kolejny napis „dawno dawno temu“. Nastolatkowie 

odgrywają rolę z bajki o czerwonym kapturku. Widoczny napis „The end“. Akcja filmu przenosi się 

do czasów współczesnych, dziewczynka stoi przed ogrodzeniem szkoły i prowadzi monolog w rytm 

muzyki dookoła niej pojawiają się animacje zwierząt, zbliżenie na jej twarz. Kolejne ujęcie na 

chłopca stojącego na chodniku, w tle jadące pojazdy i przechodzący piesi. Kolejne ujęcie na inną 

mówiącą nastolatkę. Tło stanowią ulica i pojazdy. Kolejne ujęcie przedstawia animację dotyczącą 

bezpieczeństwa na drodze. Kolejne ujęcie na dwie nastolatki grające w piłkę na chodniku przy 

jezdni. Dołącza do nich chłopiec, który zabiera im piłkę zbliża się do kamery i mówi o 

bezpieczeństwie. Następnie całą trójką wbiegają na teren posesji. Kolejne ujęcie na nastolatków 

siedzących na podłodze na korytarzu w szkole i czytających ksiażki. Następnie każdy z tych 

nastolatków opowiadają o bezpieczeństwie pokazując znaki drogowe w książce. Podczas jednej z 

wypowiedzi nastolatek na ekranie pojawiają się znaki drogowe. Następne ujęcie, nastolatka stoi na 

chodniku i prowadzi monolog, z głębi widoczny nadjeżdżający rowerzysta, podjeżdża do niej i 

zatrzymuje się. Kolejne ujęcie nastolatka zakłada mu kask rowerowy na głowę i opowiada o 

konieczności zakładania kasku. Zbliżenie na nastolatka i rowerzystę zbliżającego się do przejścia 

dla pieszych, który schodzi z roweru, rozgląda się i przeprowadza rower przez przejście dla 

pieszych na drugą stronę ulicy. Inna nastolatka mówi o bezpieczeństwie rowerzystów stojąc przy 

ścieżce dla rowerów. Kolejne ujęcie na dwie nastolatki idące poboczem bez chodnika, przed nie 

wychodzi nastolatka która mówi o bezpieczeństwie poruszania się w takich sytuacjach. Kolejne 

ujęcie na dwie nastolatki stojące przy przejściu dla pieszych, które wskazują na znak przejście dla 

pieszych, po czym przechodzą na drugą stronę ulicy przez przejście dla pieszych. Kolejne ujęcie na 

dwoje nastolatków stojących przy przejściu dla pieszych wyposażonym w sygnalizator świetlny. 

Opowiadają o tego rodzaju przejściu. W tle widoczne przejeżdżające pojazdy, następnie dzieci 

przechodzą przez przejście dla pieszych. Ujęcie na dwie mówiące dziewczynki. Kolejne ujęcie na 

dziewczynkę stojącą na chodniku przy jezdni, na której znajduje się przejście dla peiszych. 

Dziewczyna cały czas mówi, a obok wyświetla się animacja pokazująca zakaz korzystania z 

telefonu podczas przechodzenia przez przejście dla pieszych, po czym dziewczynka przechodzi 

przez przejście dla pieszych. Kolejne ujęcie na pięcioro nastolatków w szkole, trzy dziewczynki 

mają założone kamizelki odblaskowe, a cała piątka również opaski odlaskowe założone na ręku w 

różnych kolorach. Po krótkiej wypowiedzi nastolatka wszyscy pokazują opaski założone na rękach. 

Na koniec przypomnienie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez nastolatków.  


